ДОГОВОР №___
г. Новосибирск

   «__» _______________ 20__г.

Индивидуальный предприниматель Грищук Александр Сергеевич, действующий на основании Свидетельства о государственной регистрации серии 70 №311701732000069 от 16.11.2012г., именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и
 ________________________________________________________________________________, в лице ________________________________________________________________________, действующего на основании ______________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, в дальнейшем при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Заказчик поручает Исполнителю, а Исполнитель обязуется выполнять по Заявкам Заказчика следующие виды работ:

· погрузо-разгрузочные работы;

· грузоперевозки

· Такелажные услуги

1.2. Заказчик обязуется принимать выполненные работы и оплачивать их на условиях и в порядке, определенных в настоящем Договоре.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Привлекать к выполнению своих обязательств по настоящему Договору третьих лиц (далее – Работники Исполнителя).

2.2. Исполнитель обязуется:

2.2.1. Выполнять работы, указанные в п.1.1 Договора, согласно технологии выполнения работ с надлежащим качеством и в соответствии с положениями настоящего Договора.

2.2.2. Оперативно реагировать на поступающие от Заказчика Заявки.

2.2.3. При выполнении работ на территории Заказчика подчиняться требованиям контроля доступа на территорию Заказчика, правилам обращения с товароматериальными ценностями, правилам по технике безопасности, охране труда и пожарной безопасности, действующим на предприятии, где осуществляется производство работ.

2.2.4. Не допускать порчи имущества Заказчика при выполнении работ.

2.2.5. Возмещать Заказчику ущерб, причиненный ему по вине работников Исполнителя.

2.2.6. Своевременно предоставлять  Заказчику Акты выполненных работ.
2.2.7. В течение 3 (трех) рабочих дней после подписания Акта выполненных работ выставить Заказчику счет.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Своевременно направлять Заявку  Исполнителю с указанием необходимого количества работников, срока, графика и места выполнения работ.

2.3.2. Компенсировать оплату проезда, в случае окончания работ позднее 22:00 ночи.
2.3.3. Обеспечивать беспрепятственный доступ и нахождение на своей территории направленных к нему Работников Исполнителя.

2.3.4. Провести необходимый инструктаж по производственному процессу на территории Заказчика,

2.3.5. Фиксировать время выполнения работ в «Листках учета рабочего времени»  и подписывать их по окончании смены (или рабочего дня) Работника.
2.3.6. Своевременно подписывать направляемые Исполнителем Акты выполненных  работ.

2.3.7. Оплачивать выполненные работы на условиях и в порядке, определенных настоящим Договором.

2.3.8. Не договариваться на прямую, без участия Исполнителя,  с работниками Исполнителя о выполнении работ, составляющих предмет настоящего Договора. Если в течение действия договора,
а также в течение 2-х месяцев после истечения срока действия Договора Заказчик принимает к себе на работу работника Исполнителя, то он обязан выплатить Исполнителю 10% годовой заработной платы этого работника.
2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Контролировать ход и качество выполнения работ работниками Исполнителя в любое время.

2.4.2. Расторгнуть настоящий Договор в случаях несоблюдения Исполнителем своих обязанностей.

2.4.3. Требовать замены Работника в случае выявления ненадлежащего качества выполнения работ.

3. ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ  РАБОТ И ПОРЯДОК ИХ СДАЧИ-ПРИЕМКИ.

3.1.  Своевременно (не менее чем за два  часа  до выполнения работ) Заказчик направляет Исполнителю Заявку с указанием необходимого количества Работников, срока, графика  и места выполнения работ.

При невозможности обеспечить объемы по заявке Заказчика, Исполнитель имеет право отказаться от ее выполнения, предупредив Заказчика в течении одного часа с момента ее получения.
3.2. Принятая к исполнению Заявка может быть отменена или изменена Заказчиком:

—За один час до ее исполнения, в противном случае оплачивается из расчета 150 рублей на человека.
3.3. Для учета времени выполнения работ представители Сторон ежедневно подписывают «Лист учета рабочего времени» (Приложение № 2) в двух экземплярах, по одному для каждой стороны. «Листок учета рабочего времени» заполняется представителем Заказчика.

3.4.  В течение 3 (трех) рабочих дней, после окончания четырнадцатидневного периода выполнения Исполнителем работ со дня начала работ, Стороны  проводят сверку объема выполненных работ и подписывают Акт выполненных работ. При несогласии с Актом выполненных работ Заказчик обязан дать мотивированный отказ от подписания Акта с указанием  всех имеющихся возражений.

4. ЦЕНА ДОГОВОРА И СРОКИ ПЛАТЕЖА.

4.1.  Стороны пришли к соглашению, что тарифы за человеко-час/газель выполнения работ по настоящем Договору определены в Приложении № 1 к настоящему Договору, стоимость работ указана без учета НДС в связи с упрощенной системой налогообложения Исполнителя.
4.2.  Стоимость выполнения работ Исполнителем по каждой заявке определяется, исходя из фактического количества отработанных часов работниками Исполнителя.

4.3. Количество отработанных часов в смену отражается в листе учета отработанного времени, который подписывается представителями Заказчика и исполнителя по окончании работ.
4.4. Количество отработанных за 14 (четырнадцать) календарных дней работниками Исполнителя часов исчисляется в соответствии с листами учета отработанного времени и отражается в акте приемки-сдачи выполненных Исполнителем работ, который подписывается обеими сторонами настоящего Договора.

4.5. Заказчик оплачивает выполненные Исполнителем работы не позднее 3 (трех) банковских дней с момента подписания сторонами Акта приемки-сдачи выполненных работ и получения от Исполнителя счета на оплату.

4.6. Оплата осуществляется путем перечисления соответствующих сумм на расчетный счет Исполнителя, в подтверждение оплаты Заказчик направляет Исполнителю по факсу, электронным письмом  копию платежного поручения.

4.7. Платеж осуществляется в российских рублях путем банковского перевода денежных средств с расчетного счета Заказчика на расчетный счет Исполнителя, либо наличными деньгами.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему договору в соответствии с законодательством РФ.

6. ФОРС-МАЖОР.

6.1. Ни одна из сторон настоящего договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли, желания и вне разумного контроля Сторон, которые нельзя предвидеть или избежать, включая военные действия, гражданские волнения, террористические акты, эпидемии, землетрясения, наводнения и другие стихийные бедствия  при условии, что эти обстоятельства имеют место и препятствуют Сторонам своевременно выполнять обязательства по данному Договору.

6.2. Сторона, подвергшаяся действию форс-мажорных обстоятельств в течение 3 календарных дней, а при возможности – немедленно уведомляет другую сторону о случившемся.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

7.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров.

7.2. В случае не достижения согласия путем переговоров споры, связанные с исполнением настоящего Договора, разрешаются в Арбитражном суде г. Томска  в установленном законом порядке.

8. СРОК ДОГОВОРА.

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписание сторон и действует до 31.12.2016г.
8.2. Договор считается продленным на тот же срок, если ни одна из сторон не заявит о своем желании его расторгнуть не позднее, чем за 14 (четырнадцать) дней до истечения срока его действия.

9. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА.

9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу, если они оформлены в письменном виде и подписаны представителями обеих Сторон.

9.2. Все приложения, дополнительные соглашения и прочие изменения к настоящему Договору с момента подписания составляют его неотъемлемую часть.

9.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

9.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по требованию любой из Сторон до истечения срока его действия. Сторона-инициатор обязуется в письменной форме предупредить другую Сторону о досрочном расторжении Договора не позднее, чем за 14 (четырнадцать) дней до планируемой даты расторжения.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

10.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

10.2. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

10.3. Неотъемлемой частью настоящего договора являются приложения №1.
11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

              ЗАКАЗЧИК:

Руководитель (должность)
_______________________ /____________
М.П.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ИП ГРИЩУК
ИНН 701739286703

Сч № 40802810909540000005
Реквизиты банка:

Банк Левобережный: корр.сч. 30101810100000000850 В ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ Г. НОВОСИБРСК
БИК: 045004850
КПП: 540401001
Индивидуальный предприниматель

____________________________/Грищук А.С./
М.П.

  Приложение № 1

                   к договору № 19
Стоимость услуг
	Услуга
	Тариф (р./человеко-час)

	Погрузо-разгрузочные работы
	220 (минимум 3 часа)

	Грузоперевозки (газель 1,5 т. тент)
	450

	Грузоперевозки (трехтонник будка)
	750 (минимум 3 часа)

	Грузоперевозки (трехтонник борт)
	850 (минимум 3 часа)

	Грузоперевозки (пятитонник будка)
	900 (минимум 3 часа)

	Грузоперевозки (пятитонник борт)
	1000 (минимум 3 часа)

	Такелажные услуги
	После выезда оценщика

	Услуги манипулятора (минимальная оплата за 3 часа)
	1000

*В цену включены налоговые сборы.
	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	________________________ ______________________________

	Индивидуальный предприниматель

Грищук А.С.

	Руководитель (должность)

	_______________/_______________/
	_______________/_______________/

	м.п.
	м.п.

  Приложение № 2

                   к договору № 019
Лист учета рабочего времени

г. Новосибирск

Название организации:
Представитель организации

	№
	ФИО
	Время начала
	Время конца
	Итого

«__»________________201_                                    ____________________Представитель организации
	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	________________________ ______________________________

	Индивидуальный предприниматель

Грищук А.С.

	Руководитель (должность)

	_______________/_______________/
	_______________/_______________/

	м.п.
	м.п.

PAGE
1